小学校 5 年生保護者

中学校２年生保護者 様

子どもの生活実態調査に対するご協力のお願い（案）

みなさまには日頃から市政にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

この調査は、本市に住む「小学５年生と中学２年生」及び「その保護者」の方全員を

対象に、家庭や生活の状況などをお聞きし、これからの赤穂市の子ども・子育て支援施

策に役立てるために実施するものです。

ご多用のこととは存じますが、趣旨をご理解いただき、ご協力をお願いいたします。

令和元年７月                         赤 穂 市

【回答にあたってのお願い】

①アンケートは「子どもアンケート（水色封筒入り）」と「保護者アンケート（黄色封筒入り）」

の２種類です。

②「子どもアンケート」はお子様自身がご記入ください。

③「保護者アンケート」は保護者の方がご記入ください。

④アンケートに記入するときは、お互いの回答が見えないよう、別々の場所で記入してください。

また、保護者の方はお子様の回答は見ないようにお願いします。

⑤ご記入いただいたアンケートは、それぞれの封筒に入れて封をしてください。

⑥「子どもアンケート」と「保護者アンケート」は同封の返信用封筒（茶色の大きい封筒）

に一緒に入れて封をし、令和元年７月２４日（水）までにポストに投函してください。

（切手は不要です）

⑦本調査にはお名前や住所を書く必要はありません。回答は統計的に処理を行い、個人や学校が

特定されることはありません。また、本調査を目的以外に使用することはありません。

⑧本調査の集計結果については、市のホームページ等を通じて公表する場合があります。

【お問い合わせ先】

赤穂市 健康福祉部 子育て健康課

電話 0791－43ー6808 FAX ０７９１－４５－３３９６

資料２

なお、本調査は関西福祉大学社会福祉学部と共同で行っています。